



PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2024



SNICC, 0.009	Código	6107
Versión: 1.0.0	Sub-Código	81
Cantidad Proceso Registrados	Unidad Estimada	1001
205	Unidad de Compra	Corporación de Acueducto y Alcantarillado Moca
94,704,030.00	Calificación de la Unidad de Compra	00013
	Año Fiscal	2024
	Fecha Actualización	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ALQUILER DE RETROCAMBAZADORA	Para ser utilizado en los trabajos de la Dirección Técnica de Construcción.	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-01-2024	LUGAR DE ENTREGA	Región	CIERRE NORTE	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Espeque	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-01-2024		Municipio	Districto Municipal	
	TRIMESTRE	2				
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
23101100	Retrocambazadora	Piezas	20	RD\$ 2,100.00	RD\$ 42,000.00	
				RD\$ 2,100.00	RD\$ 42,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ALQUILER DE GRUA	Para ser utilizado en los trabajos de la Dirección Técnica de Construcción.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-01-2024	LUGAR DE ENTREGA	Región	CIERRE NORTE	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Espeque	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-01-2024		Municipio	Districto Municipal	
	TRIMESTRE	2				
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
24101021	Grúa todo terreno	Piezas	18	RD\$ 2,700.00	RD\$ 48,600.00	
				RD\$ 2,700.00	RD\$ 48,600.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN	Para ser utilizados en los trabajos de la Dirección Técnica de Construcción.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-01-2024	LUGAR DE ENTREGA	Región	CIERRE NORTE	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Espeque	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-01-2024		Municipio	Districto Municipal	
	TRIMESTRE	1				
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
30111001	Cemento	Unidad	250	RD\$ 500.00	RD\$ 125,000.00	
30111100	Bloques de concreto	Unidad	150	RD\$ 50.00	RD\$ 7,500.00	
30111102	Bloques de concreto	Unidad	150	RD\$ 65.00	RD\$ 9,750.00	
				RD\$ 65.00	RD\$ 9,750.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICIÓN DE CEMENTO PVC Y ADHESIVO	Para ser utilizados en los trabajos de la Dirección Técnica de Construcción.	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-01-2024	LUGAR DE ENTREGA	Región	CIERRE NORTE	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Espeque	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-01-2024		Municipio	Districto Municipal	
	TRIMESTRE	1				
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
31201104	Cinta de sellado de hule de poliuretano (PU)	Unidad	25	RD\$ 100.00	RD\$ 2,500.00	
31201107	Cemento de construcción	Unidad	50	RD\$ 2,500.00	RD\$ 125,000.00	
31201107	Cemento de construcción	Unidad	50	RD\$ 2,500.00	RD\$ 125,000.00	
				RD\$ 2,500.00	RD\$ 125,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICIÓN DE HERRAJES	Para ser utilizados en los trabajos de la Dirección Técnica de Construcción.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-01-2024	LUGAR DE ENTREGA	Región	CIERRE NORTE	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Espeque	